
1 
 

Kolonihaveforeningen Pindemosen, Løvdalsvej 8 C, 3000 Helsingør 
mail: hfpindemosen@gmail.com, tlf.: 21348786, http://www.pindemosen.dk                     

______________________________________________________________________________ 
 
   

Generalforsamling onsdag 22. marts 2023 kl. 19 i Laden på Vapnagård 
 

Formand for Pindemosens bestyrelse, Eva Andreasen (have 20), bød velkommen til den ordinære 
generalforsamling, denne gang ”langt” fra Pindemosen, da det ikke længere er muligt at benytte 
Damgården. Hun konstaterede, at der ikke var mange fremmødte.  
 

Referat 
 

1. Valg af dirigent og referent 
 
Niels-Henning Jakobsen fra HF Stormosen blev valgt som dirigent og Marianne Tinggaard 
(have 58) som referent. Dirigenten takkede for valget og kunne konstatere, at 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig, da der alene skulle 
foretages afstemninger med simpelt flertal. Han håbede på en rolig generalforsamling i 
en god stemning.  
Torben Jæger (have 37) kommenterede dagsordenens pkt. 7 Valg af 
bestyrelsesmedlemmer, da han undrede sig over nyvalg af bestyrelsesmedlem for et år. 
Susan Antonsen (have 72) og Jesper Ludvig Nielsen (have 44) meldte sig som 
stemmetællere. 

             Der var mødt 33 haver (66 stemmer) op og medbragt 1 fuldmagt (2 stemmer). 
 

2. Bestyrelsens beretning 
 
Formand Eva Andreasen aflagde bestyrelsens beretning for sæson 2022 og frem til dato. 
Beretningen er gengivet in extenso nedenfor og vil også kunne findes på Pindemosens 
hjemmeside www.pindemosen.dk, ligesom den kan læses ved henvendelse til 
bestyrelsen. 
 

Bestyrelsens mundtlige beretning  
 
Vi har i år solgt syv huse, og man kan se, at alle nu er godt i gang med at ordne både huse og haver, så stort 
velkommen til alle jer. 
 
Vi har igennem 2022 flere gange gået en runde med Nikolaj Brejl fra Park og Vej, både i forhold til vores 
dræn og til beskæring og fældning af træer. Det ser nu ud til, at vores dræn fungerer, da det kun er nogle få 
haver, som har haft problemer med meget vand på grunden, og dette er hurtigt sunket i jorden. Hurra for 
dette. 
 
Omkring fældning og beskæring af vores træer er det noget andet, som vi også har beskrevet i 
nyhedsbrevene. På vores ture rundt i Pindemosen viste vi de træer, som vi/kolonister er bekymrede over 
og gerne vil have fældet eller beskåret. Men Kommunen står fast på, at ingen træet skal fælles, vi skal passe 
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på vores biodiversitet. I stormen i slutningen af februar 23 væltede et stort træ, men heldigvis ramte det 
ikke et af vores huse. 
 
I foråret havde vi inviteret Trine Frank fra Økonomi og Ejendomme til at komme ud og se vores område. 
Hun var meget positiv og glad over, hvor dejligt og smukt her er, og hvor velholdte vores huse og haver er. 
Vi viste også vores nuværende kontorforhold, som jo ikke er optimalt, hvilket Trine også gav os medhold i. 
Men desværre ikke med nogle midler til vores kommende kontorbygning. Vi fortalte, at vi var interesseret i, 
om der var mulighed for, at vi kunne overtage Vognporten, hvilket vi på et senere tidspunkt fik afslag på, da 
det er hele området omkring Damgården, der skal sælges. Der er stadig intet nyt om salget. 
 
Lokalplanen blev endelig godkendt, og der blev indkaldt til en ekstraordener generalforsamling, hvor vi 
havde flere punkter oppe i forhold til vores ordensregler om huset størrelse, højde, småhuse m.m. Flere 
blev godkendt, jf. referatet. Omkring småhuse og højde på huse nedsatte vi en lille gruppe bestående af en 
kolonist og nogle fra bestyrelsen til at tydeliggøre dette. Dette er på dagsordenen til denne GF. 
 
I forsommeren afholdt Nordsjællandskredsen sin generalforsamling her i Pindemosen. Vi stod for 
planlægning af bespisning, underholdning af ægtefæller samt underholdning om aftenen. Vi fik hjælp af 
Festudvalget til alt det praktiske arbejde - tak for dette. 
 
Hele sommeren har vi brugt meget tid på kørsel og parkering i Pindemosen. Hvad gør vi ved, at vores 
ordensregler ikke bliver overholdt? Vi har i bestyrelsen snakket om, at når vi sælger huse, skal de 
interesserede have et sæt med vedtægter og ordensregler. Inden de køber, skal der så skrives under på, at 
disse bliver overholdt, og sættet bliver lagt i deres sagsmappe. 
 
Vi synes, det har været svært. Der er kommet rigtigt meget trafik, især ved Vestkilen, hvor det er et 
problem for dem, som bor lige op ad vejen. Derfor har vi snakket om at afholde et dialogmøde for at finde 
frem til en løsning. Ensretning er også et ønske fra nogle, og derfor har vi besluttet, at de tre områder selv 
finder frem til en løsning på dette med hjælp af en fra bestyrelsen. 
 
Vi har i perioden brugt meget tid på at finde frem til en løsning på vores nye kontorhus/klubhus. Vi har 
tænkt på alt muligt. Vi har kigget på skurvogne, men som I ved, måtte vi ikke sætte dem op, det var ellers 
billigt. Vi har kigget på selvbyggerhus, som ville koste omkring 1 mio. kr., inden vi ville blive færdige med 
det hele. Vi er tilbage, hvor vi startede for 100 år siden. 
 
Lige nu arbejder vi på, at Frank Berthing fra bestyrelsen, som er tømrermester, har givet et tilbud på et hus 
på 50m2, som indeholder køkken, depotrum, stort rum til møder og toilet med stor samletank. Tilbuddet er 
på 585.000 kr. Vi er også i gang med at finde tilbud på vand fra Løvdalsvej til have 51, hvor vi tænker huset 
skal bygges, samt på el og samletank. 
 
Den lille p-plads, som kolonister fra gammel afdeling og øen bruger, hører sammen med Damgården, og det 
har vi gjort Kommunen opmærksom på, hvilket de ikke havde været opmærksomme på. Vi ved nu, at vi har 
fået tilladelse til at lægge vandrør fra vej og ned til have 51, og det gør, at Kommunen ikke kan sælge 
jorden. 
 
Når vi har alt dette på plads, vil vi indkalde til et medlemsmøde eller en ekstraordinær generalforsamling, 
hvor vi kan præsentere dette. 
 
Vi har fået nye vandmålere, og de er begyndt at blive sat på. Susan fra have 72 fik et godt tilbud på 17.000 
kr., så tak for hjælpen til dig. 
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Og nu til diverse udvalgsberetninger: 
 
Marianne Tinggaard (have 58) fra Havevandringsudvalget fortalte følgende:  
Havevandringsudvalget er et udvalg, som er sat i verden for, at haverne ikke stikker af. Andre 
haveforeninger kalder det for Ordensudvalget, en del foreninger har lokale tilsyn, fx for veje og områder, 
atter andre har bestyrelsesmedlemmer, som uanmeldt tjekker forholdene et par gange hen over sæsonen. 
Det korte af det lange er, at vi i Havevandringsudvalget her i Pindemosen ikke går vores runder for at 
genere jer, men for at sikre, at ordensreglerne overholdes. Og - som I ved - er en regel en regel, indtil man 
forhandler sig til noget andet. 
 
Sidste år gik vi som vanligt tre runder: I anden halvdel af maj, hvor vi forventer, at alle har sat gang i haven. 
I anden halvdel af juli, når hækkene skal være klippede, og i første halvdel af september, hvor mange 
begynder at lukke ned for sæsonen. 
 
Vi benyttede hele året den nye metode: Runde, derefter personlig sms/mail - ofte med foto, opfølgning 14 
dage senere, sms igen med OK eller samtale og frist på 7 dage - og sidst desværre nogle med 
formandsmøde, hvor vi taler om pasning og/eller afvikling af haven. Andre foreninger har her indført en 
bod på et anseeligt beløb. Men udstillingen i skabet er således fortid. 
 
Metoden tager tid, endda også lang tid, men er umagen værd. Den giver god respons og mest ros, et OK 
eller ønske om yderligere forklaring. Den giver en fin dialog med jer kolonister. 
 
Men, men, men: Første gang vi gik, blev der sendt sms til en tredjedel af jer. Kan vi ikke aftale, at vi i år 
sparer hinandens tid og nyder haven, når vi alle sammen har luget? 
 
Vi ser især på hækkene. Ordensreglernes pkt. 10, 11 og 12. For høj, for bred, ukrudt i hækken og 30 cm 
udenfor. Med mindre der sås græs i disse tider med stadigt mere voldsomt vejr. ”Vild med vilje” haver er 
OK, men det er ikke det samme, som at haven ikke er passet. Indimellem er der også bemærkninger til 
haven generelt og til manglende havelåger og ditto husnumre. Vi annoncerer vores runder på forhånd med 
ugenummer, fortæller hvad vi særligt ser efter, og vi går ikke ind i haverne.  
 
På vores sidste runde i 2022 var der så til gengæld kun omkring to håndfulde, der fik en hilsen, så enten var 
udvalget kørt træt, eller I havde passet hus, have og hæk til UG. Udvalget tror på det sidste - og vi håber på 
en god sæson 2023 med fortsat fin dialog med jer kolonister. 
 
Birgith Rye Lind (have 119) fra Festudvalget, der nu takker af fra opgaven, oplyste, at udvalget har afholdt 
Pinsemorgen-hygge med fælles morgenmad, sang og flaghejsning. Sommerfesten foregik i telt ved 
legepladsen og var en stor succes. Hjemflytterfesten/vinterfesten var også superhyggelig og et farvel til 
Damgården. Hun takkede for fin opbakning til arrangementerne. 
 
Carsten Møller (have 67) fra Vandmandsgruppen fortalte, at gruppen netop nu er i gang med at påsætte de 
nye vandmålere. Det har betydet mange timers arbejde allerede for at indridse husnumre og fjerne 
kontraventilerne. Reglen er i år, at hvis der er jord i brønden eller lås på havelågen, så går vandmændene 
forbi, og kolonisten må selv ordne sin vandmåler. Desværre opdagede man to haver i gl. afd. med 
stødhegn, hvilket er helt forbudt. 
 
Fællesarbejdet er gået godt, og næsten alle har deltaget. Flere kolonister har dog fået fast fællesarbejde. 
Der er nu etableret mulighed for grilleplads ved det gamle gashus, og endnu en hyggeplads er i støbeskeen. 
Grethe Nielsen (have 95) fra Fællesarbejdsgruppen tilføjede, at Pindemosen har fået midler fra Agenda 21 
til buske ved paddesøen. 
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Vurderingsformand Kim Hansen (have 77) indledte med at takke bestyrelsen for et godt samarbejde. Ved 
vurderingerne bruger man Kolonihaveforbundets vurderingsregler, som man skal, og det kræver 
regelmæssige kurser for vurderingsmændene. Gruppen mangler derfor en af sine vurderingsmænd, så pt. 
består gruppen af seks personer.  
 
Gruppen har desuden afholdt øvedage ift. det digitale vurderingssystem, og han tilbød interesserede 
kolonister en mødedag, hvor gruppen kan fortælle om systemet og vurderingsreglerne generelt. 
 
Endelig huskede han forsamlingen på, at alle bør gemme kvitteringer og dokumentation i øvrigt, fx fotos, på 
alt, hvad der foretages på huset, da det vil have betydning for vurderingen ved salg. 
 
Formand Eva Andreasen afsluttede beretningen med at opfordre til, at kolonisterne husker at melde 
adresseændring til bestyrelsen.   
 

Beretningen blev nu sat til debat, og fra salen var der bemærkninger og spørgsmål til 
vandmændenes adgang til haverne, vand ved grillpladserne og nedsættelse af en 
arbejdsgruppe til undersøgelse af fremtidigt kontorhus. Torben Jæger (have 37) spurgte 
konkret til, om der i sæsonen er solgt huse med et gebyr for sælger på kun 1.000 kr. og 
derved har påført foreningen et formuetab? 
 
Hvad angår sidstnævnte spørgsmål henviste dirigenten til pkt. 4.3. Formanden og Grethe 
Nielsen fra Fællesarbejdet var enige i, at mailen om vandmændenes arbejde var udsendt 
med kort varsel, men pointerede samtidig, at alle kolonister er vidende om, at 
vandmændene altid går i gang et par uger inden sæsonåbning omkring 1. april. 
Bestyrelsen har - som nævnt i beretningen - arbejdet løbende med mulighederne for et 
nyt kontorhus, og ja, der skal naturligvis medbringes vand til grillepladserne af hensyn til 
brandfaren. 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at beretningen var taget til efterretning. 
   

3. Årsregnskab 2022 (bilag) 
 
Kasserer Ingelise Søderlund indledte punktet med at forklare, at hun pga. sygdom havde 
overset mails fra betalingsservicesystemet i forbindelse med hvidvaskningsloven, hvorfor 
det ikke havde været muligt at opkræve kontingent for 1. kvartal 2023. April kvartal 
opkræves planmæssigt, mens opkrævningen for 1. kvartal er sat til betaling i maj måned.  
 
Som tidligere oplyst i nyhedsbrev skete der en fejl i april 2022 i forbindelse med 
opkrævningen af vandforbruget for 2021, idet man havde benyttet tallene fra året før. 
Vandregnskabet for 2022 desværre er forsinket, men følger i løbet af april, og her vil der 
også være positive/negative udligninger ift. vandregnskabet for 2021. 
 
Hun konstaterede, at regnskabet havde et fornuftigt overskud, og at hun havde fastholdt 
regnskabsmodellen, men som bilag tilføjet kontokort for mere detaljerede oplysninger 
om enkelte poster. 
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På forespørgsel fra have 114 om, hvorfor der ikke er indtægt for konto 1059 
Skorstensfejer, sagde kassereren, at der var tale om en teknisk fejl, som nu er rettet, og 
at skorstensfejeren i øvrigt ikke længere oplyser havenumre, men sender en samlet 
regning. 
 
Have 114 spurgte videre om, hvordan indtægternes konto 1010 Haveleje og kontingenter 
matcher med udgifternes konti 1015 og 1020 Haveleje Kommune hhv. Kontingent 
Forbund. Kassereren forklarede, at der dels er tale om rene udgifter, dels måske om en 
sproglig forvirring. 
 
Have 72 undrede sig over størrelsen på udgifternes konto 1558/1120 Porto/gebyrer m.m. 
samt over statusbalancens manglende tal under tilgodehavende toiletter ultimo 2022. 
Kassereren oplyste, at den første konto handler om meget mere end brevporto, fx 
bankgebyrer, og at der rettelig burde stå 0 kr. under tilgodehavender. 
 
Regnskabet blev herefter taget til efterretning. 
 
 

4. Indkomne forslag (bilag) 
 
Forslag 1 fra Bestyrelsen om lejeforhøjelse på 50 kr. i kvartalet, gældende fra 3. kvartal 
2023. 
 
Formanden begrundede forslaget, og fra salen var der kommentarer til, hvorfor lejen 
ikke hæves med den faktiske forhøjelse af kontingentet til Kommune og Forbund. 
Formanden forklarede, at bestyrelsen havde valgt denne bløde løsning, da Pindemosens 
kontrakt med Kommunen skal genforhandles i 2024, og at vi i den forbindelse kan 
forvente endnu en stigning. 
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget ved håndsoprækning. 

 
Forslag 2 fra Bestyrelsen om ændringsforslag til Pindemosens ordensregler punkt 2. 
 
Formanden oplæste forslaget, der var en delvis viderebearbejdning fra den 
ekstraordinære generalforsamling i september i forhold til højde samt udspecificering af 
lokalplanens ”småbygninger”. 
 
Haverne 85 og 81, der har fremsat forslag 6, oplyste, at man er enig med Bestyrelsen i 
husets højde til terræn, men savner angivelse af taghældning. Dirigenten påpegede, at 
teksten i bestyrelsens forslag er entydig: 2,4 meter fra terræn og maks. højde 3,5 meter. 
 
Have 85 efterlyste ligeledes antal småbygninger i stedet for blot antal m2. 
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Der fulgte nu en række korte indlæg om, hvorvidt drivhuse er inkluderet i småbygninger, 
hvorfor skure er sat til 7 m2, forslag om afstand på 2,5 meter fra skel for skure samt 
støtte til ønsket om konkret angivelse af antal småbygninger. 
 
Dirigenten formulerede en mindre omformulering af ændringsforslaget. Der skal nu stå: 
Der må maksimalt opføres 3 småbygninger på i alt 15 m2 (drivhus, skur, legehus). 
Sætningen ”Max størrelse på skur med uigennemsigtige vægge 7 m2” slettes. Den øvrige 
tekst er uændret. 
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget ved håndsoprækning. 
 
Forslag 3 fra Bestyrelsen om ændring af pris på salg og køb af kolonihavehus. 
 
Formanden læste forslaget op og forklarede, at den nuværende bestyrelse er af den 
opfattelse, at sælgerne ikke skal være med til at opbygge foreningens kapital, ligesom 
det ikke skal koste noget at blive medlem af Pindemosen ved køb, da de fleste har stået 
længe på venteliste. Det var en fejl, at bestyrelsen ikke var opmærksom på, at de gamle 
priser/gebyrer var vedtaget på en generalforsamling. 
 
Susan Antonsen, have 72, påpegede, at der var sat gang i opsparingen til eget kontorhus 
tilbage i 2017 ved netop at hæve priserne for salg og køb, og hun læste op fra referatet 
fra dengang. Hun anbefalede, at generalforsamlingen stemmer nej til forslaget. 
 
Torben Jæger fra have 37 var fuldstændig enig og anførte, at det efter hans mening er 
uansvarligt at pille 4.000 kr. af ethvert hussalg. 
 
Forslaget blev sat til afstemning ved håndsoprækning, og der var 34 nej-stemmer, 20 ja-
stemmer og 7, der undlod at stemme. Selv om stemmetællerne ikke nåede frem til det 
samlede antal stemmer (68, da ingen havde forladt generalforsamlingen), valgte 
dirigenten alligevel at erklære afstemningen for retvisende: Et klart flertal havde 
nedstemt bestyrelsens forslag. 
 
Have 37 ønskede nu at vide, hvor stort formuetabet har været. Kassereren kunne oplyse, 
at der i sæson 2022 er solgt 1 hus med de oprindelige gebyrer og 6 med bestyrelsens 
nedsatte gebyrer. 
 
Forslag 4 fra Susan Antonsen, have 72, om bestyrelsens kompetencer i hverdagen/mellem 
generalforsamlingerne. 
 
Dirigenten indledte med at påpege, at et forslag skal formuleres, så der er noget at 
stemme om. Dette er ikke tilfældet med forslag 4, hvorimod bemærkningerne efter hans 
mening handler om almindelig drift.  
 
Susan Antonsen anførte, at hun gerne ville have en meningstilkendegivelse om alle de 
nævnte forhold, som hun synes, man som kolonist skal spørges om. 
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Have 128 bemærkede, at vedtægterne udstikker en økonomisk ramme, inden for hvilken 
en bestyrelse kan agere, og have 114 foreslog en vedtægtsændring, da man ganske rigtigt 
ikke kan stemme om forslag 4. 
 
Formanden efterlyste flere kolonister til forarbejdet med et nyt kontorhus, og hun 
foreslog, at bestyrelsen kan drøfte de nævnte forhold med Kredsen og høre, hvordan 
andre foreninger gør. 
 
Dirigenten foreslog nu, at bestyrelsen tager bemærkningerne til efterretning, hvilket 
generalforsamlingen tilsluttede sig. 
 
Forslag 5 vedr. vores fremtidige fælleshus fra Grethe Leerbech, have 114. 
 
Forslaget indeholdt i virkeligheden to forslag, og det første handler om, at bestyrelsen 
indhenter tilbud på kloakering og el, som forelægges på en ekstraordinær 
generalforsamling. 
 
Formand Eva Andreasen henviste til beretningen, idet det netop er det, bestyrelsen 
stadig er i gang med. Have 81 betonede, at man endnu ikke havde besluttet, hvorvidt 
man skal have et fælleshus. 
 
Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var enig i forslagets første del. 
 
Anden del af forslaget handler om, at bestyrelsen indhenter tre tilbud på 
kolonihavehuse/sommerhuse, så kolonisterne vil få noget at vælge imellem. Grethe 
Leerbech forklarede, at hun med forslaget også opfordrer til en klar procedure. 
 
Bestyrelsesmedlem Frank Berthing fortalte, at man har undersøgt markedet, og at hans 
tilbud er billigere end et typehushusfirmas. Have 72 havde fundet et endnu billigere 
tilbud i DBA, og have 86 betonede, at bestyrelsen skal fremlægge konkrete forslag. 
 
Forslagets anden del blev vedtaget med et overvældende flertal. 
 
Forslag 6 om husenes højde, drivhuse undtaget fra reglen om småbygninger, antal 
generalforsamlinger samt spørgsmål om skur tilbygget huset og forslag om 
fotodokumentation fra Henriette Madsen, have 85, og Lisbet Sørensen, have 81. 
 
Dirigenten erindrede om, at forslagets indhold om højder og drivhuse allerede er 
behandlet under forslag 2, og at to generalforsamlinger i stedet for én kræver en 
vedtægtsændring.  
 
Han foreslog, at bestyrelsen i stedet vælger at afholde et eller flere medlemsmøder i 
sæsonen. 
 
Generalforsamlingen tilsluttede sig dette. 
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5. Godkendelse af budget 2023 (bilag) 
 
Kasserer Ingelise Søderlund fremlagde ganske kort budgettet, som ikke indeholder store 
ændringer. 
 
Have 114 spurgte om, hvorfor posten Fællesarbejde afviger væsentligt fra regnskab 
2022? Dette skyldes, at der i år ikke budgetteres med projekter, men alene med 
jord/grus. 
 
Have 120 undrede sig over, hvorfor skralderummet ikke havde været aflåst hen over 
vinteren, og om det ville påvirke posten Renovation? Svaret var et nej. 
 
Have 128 forhørte sig om udgifter til indkøb af planter. Svaret var her, at alle planter er 
købt for tilkendte Agenda 21 midler. 
 
Forsamlingen godkendte budgettet ved håndsoprækning. 
 

6. Valg af kasserer (for 2 år/ulige år) 
 
Annemette Bühring (have 57) modtog nyvalg som kasserer for en 2-årig periode uden 
modkandidater. 

 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer (3 bestyrelsesmedlemmer på valg i ulige år) 

 
Lene Bak (have 27) modtager ikke genvalg for en 2-årig periode. 
Oddbjørg Bertelsen (have 38) modtager genvalg for en 2-årig periode. 
Nyvalg af bestyrelsesmedlem for 1 år. Faktuel fejl. Valg for en 2-årig periode i stedet for 
Ole Ramsøe Nielsen (have 144), der blev valgt i 2021, men valgte at forlade bestyrelsen i 
løbet af sæson 2022. ref. 
 
Annemette Bühring (have 57) modtager ikke genvalg som suppleant. 
Grethe Nielsen (have 95) modtager genvalg som suppleant. 
 
Kim Jensen (have 111) modtog nyvalg som bestyrelsesmedlem for en 2-årig periode, 
Oddbjørg Bertelsen blev genvalgt for en 2-årig periode, og Merete Berthing (have 22) 
modtog nyvalg for en 2-årig periode.  
 
Anja Hitz (have 133) blev nyvalgt som bestyrelses-suppleant for en 1-årig periode, mens 
Grethe Nielsen modtog genvalg for en 2-årig periode. Bestyrelsen lagde ikke op til valg af 
en tredje suppleant. 
 

8. Valg af revisorer og suppleanter (1. revisor på valg i ulige år samt 1 revisor-suppleant) 
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Genvalg af Jesper Ludvig Nielsen (have 44) som 1. revisor for en 2-årig periode. 
Nyvalg af Susan Antonsen (have 72) som suppleant. 
 

9. Valg af Festudvalg (2 medlemmer) 
 
Mie Mattey (have 2) modtager genvalg for 2 år. 
Birgith Rye Lind (have 119) ønsker ikke genvalg for en 2-årig periode. 
 
Mie Mattey blev genvalgt for en 2-årig periode. Desværre var der ikke flere kandidater, 
men udvalget tilkendegav, at man kan klare sig. 
 

10. Valg af Havevandringsudvalg (3 medlemmer) 
 
Marianne Tinggaard (have 58) modtager genvalg for en 2-årig periode. 
Kirsten Grevald (have 118) ønsker ikke genvalg. 
Susanne Larsen (have 135) ønsker ikke genvalg. 
 
Marianne Tinggaard blev genvalgt for en 2-årig periode, mens Gitte Toxværd (have 145) 
modtog nyvalg for en 2-årig periode og Henriette Madsen (have 85) for en 1-årig periode. 
 

11. Valg til Vandmandsudvalg (3 medlemmer) 
 
Carsten Møller (have 67), modtager genvalg for en 2-årig periode. 
Jimmi Toxværd Jensen (have 145) modtager genvalg for en 2-årig periode. 
Christian Gravad (have 55) ønsker ikke genvalg. 
 
Carsten Møller og Jimmi Toxværd Jensen blev genvalgt for en 2-årig periode, mens Henrik 
Søderberg (have 63) modtog nyvalg for en 1-årig periode. Desuden har Ole Christiansen 
(have 81) meldt sig som hjælper ved behov. 
 
 

12. Valg til Vurderingsudvalg (2 medlemmer for 2 år og 2 medlemmer for 1 år) 
 
Kim Hansen (have 77) og Charlotte Maschkow (have 24) modtog genvalg for en 2-årig 
periode, mens Leif Timmermann (have 62) og Michael Sørensen (have 33) blev genvalgt 
for en 1-årig periode. 
 

13. Valg til Nordsjællandskredsen  
 
Marianne Tinggaard (have 58) modtog genvalg til kredsbestyrelsen for en 2-årig periode. 
 

14.  Beretning fra Nordsjællandskredsen 
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Klokken nærmede sig nu 22, og idet Marianne Tinggaard takkede for genvalget til 
Kredsen, foreslog hun, at beretningen udgik denne aften og i stedet blev udsendt som en 
del af referatet. Forsamlingen godkendte forslaget med tilfredshed.  

 

Nyt fra Nordsjællandskredsen 
 
Der er 11 haveforeninger i Kredsen og en bestyrelse på 7 medlemmer og 2 suppleanter. 
 
I perioden er der afholdt 4 kredsbestyrelsesmøder og 2 kredsformandsmøder, fremover bliver der 3 
formandsmøder, idet et skal afholdes i havesæsonen efter ønske fra flere foreninger. Der var 
kredsgeneralforsamling 11. juni 2022 i Pindemosen, som Eva nævnte. Ved konstitueringen blev jeg valgt 
som næstformand. 
 
De gennemgående emner på møderne er Nyt fra Forbundet, nyt fra Vurderingsundervisningsudvalget, 
Havebedømmelser og Nyt fra de enkelte haveforeninger. 
 
I september 2022 holdt Forbundet kongres i Aalborg, og vi havde tre delegerede med: Kredsformanden fra 
Trekanten, formanden fra Gurre og bestyrelsessuppleanten, der kommer fra Rønnevang. Her var der 
megen snak om struktur og mange beslutninger. I kan læse om det hele i Havebladet 4/2022. 
Kredsformand Karsten Kehlet fra Nordøst Sj. blev valgt som ny formand. 
 
Forbundssekretariatet har i den grad været lagt ned - ledelse, jura og kommunikation. Nu nyansættelse på 
alle 3 områder, så vi håber det bedste. Derfor har det også knebet med at få materiale udsendt til tiden før 
møder og efter møder, og i det hele taget arbejder Kredsen for større åbenhed om arbejdet i HB og FU. Nu 
er der heldigvis blevet mulighed for at kunne sende en suppleant til HB-møderne. 
 
Det har ligeledes været uhyre vanskeligt at opnå konkret bistand ifm. problemer og rådgivning i relation til 
enkeltsager. 
 
Vi har på kredsbestyrelsesmøderne haft megen snak og kommunikation om og med 
VurderingsUndervisningsUdvalget om samarbejde og retningslinjer for vurdering og kurser. Nu er forholdet 
i en meget bedre gænge, der er rettet op på problemer fra begge sider, og ganske få vurderingsfolk i 
Kredsen mangler et afgørende kursus i år. Til gengæld skal næsten alle så på kursus i 2024. 
 
I den sammenhæng har der også været en del snak om vurdering ved overbebyggelse, og nu til april er alle 
vurderingsfolk inviteret til en hands on vurderings-temadag i Frederiksborghaverne. Vi har 3 
vurderingsinstruktører i Kredsen, og de er udpeget, men på kredsgeneralforsamlingen 3. juni i år på 
Solbakken stiller Bestyrelsen forslag om, at disse folk vælges. 
 
Havebedømmelserne er måske ikke længere så interessante - og dog. Men det er Tordenskjolds soldater, 
der deltager. Oplevelsesturen for vinderne af præmier i 2021 og 2022 finder sted 5. august under temaet 
”Dyrk bæredygtigt, spis sundt og pas på klimaet”. Turen går til Lejre og Hedehusene. Der er planer i 
bestyrelsen om at sætte turene på pause og i stedet bruge tid og penge på et arrangement, der kommer 
flere til gode, fx havefaglige foredrag. 
 
Vi mangler fortsat egentlige bedømmelsesskemaer for biodiversitetshaven og for den børnevenlige have. Vi 
har i et års tid haft en drøftelse med sekretariatet om vores ønske om ny havekonsulent - for at få nye øjne 
på - men fortsat uden resultat. 
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De enkelte haveforeninger har ikke haft de helt store problemer, som involverede Kredsen. Dog har 
Kredsen svag eller ingen kontakt med to foreninger, og især den ene har givet mange hovedbrud pga. 
manglende overholdelse af vedtægter, af overbebyggelse og af manglende kontakt med formandskabet. 
Kredsen har pligten, men mangler redskaber - vi har løbende kontakt med Forbundet i den forbindelse. 
 
Næste bestyrelsesmøde er 19. april, og dette års generalforsamling afholdes som nævnt 3. juni her i 
Helsingør. 

 
15. Eventuelt 

 
Formand Eva Andreasen indledte punktet med at uddele Pindemosens Pris 2022 til Kim 
Hansen fra have 77 for det store arbejde han ganske frivilligt og på eget initiativ har lagt i 
området ved paddesøen. Stort til lykke til Kim. 
 
Hun takkede også de afgåede bestyrelsesmedlemmer Lene Bak og Ingelise Søderlund for 
indsatsen.  
 
Have 141 opfordrede bestyrelsen til at kontakte alle relevante parter for at få bus 801 A 
til at køre forbi Pindemosen og i øvrigt passe sammen med andre busser fra bymidten.  
 
Have 18 takkede bestyrelsen og dirigenten for indsatsen. 
 
Der var ikke yderligere kommentarer eller bemærkninger, og dirigenten lukkede derfor 
generalforsamlingen kl. godt 22. 
 

 
 
 
Helsingør, 1. april 2023 
 
Dirigent Niels-Henning Jakobsen ________________________________________ 
 
Formand Eva Andreasen  ________________________________________ 
  
Referent Marianne Tinggaard ________________________________________  
 
 
HF Pindemosens bestyrelse består efter generalforsamlingen af formand Eva Andreasen, kasserer 
Annemette Bühring samt medlemmerne Oddbjørg Bertelsen, Susanne Larsen, Frank Berthing, Kirsten 
Grevald, Merete Berthing og Kim Jensen samt suppleanterne Grethe Nielsen og Anja Hitz.  
 
 


